РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 г.                                                                                                     № 263

Об установлении тарифов на услуги и
работы муниципальных предприятий
и учреждений Старооскольского
городского округа для населения

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
Старооскольского городского округа от 28 декабря 2011 года № 681 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и
работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского
округа», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить с 01 января 2015 года тарифы на услуги и работы

муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа
для населения согласно Перечню (прилагается на 12 листах).

2. Признать утратившими силу с 01 января 2015 года:
2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25

декабря 2013 года № 137 «Об установлении тарифов на услуги и работы
муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа
для населения»;

2.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 30
июля 2014 года № 220 «О внесении изменений в Перечень тарифов на услуги и
работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского
округа для населения».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по
экономическому развитию (Чмель В.Ф.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее
дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

____________________И.В. Потапов

Глава администрации
Старооскольского городского округа

____________________А.В. Гнедых

3

                                                                       Приложение к
                                                                       решению Совета депутатов
                                                                       Старооскольского городского округа
                                                                       от 29 декабря 2014 г.  № 263

     Перечень
тарифов на услуги и работы

муниципальных предприятий и учреждений
Старооскольского городского округа для населения

№
п/п

Наименование платной
услуги, работы

Единица
измерения

Тариф,
руб.

Наименование
муниципального

предприятия,
учреждения

1 2 3 4 5
Консультационно-правовые и посреднические услуги

1 Оформление пакета
документов на квартиру в
порядке приватизации с
получением свидетельства о
государственной регистрации
права собственности

услуга 2840,00 МАУ "МФЦ"

2 Подготовка пакета
документов для
государственной регистрации
прав на жилой дом

услуга 1120,00

3 Подготовка пакета
документов для
государственной регистрации
прав на земельный участок

услуга 1415,00

4 Оформление пакета
документов для
государственной регистрации
права на дополнительный
земельный участок

услуга 485,00

5 Заполнение бланков
декларации об объекте
недвижимого имущества

услуга 255,00

4

6 Подготовка и оформление
соглашений: о
перераспределении долей в
праве общей собственности;
об установлении
(определении) долей в праве
общей собственности; о
реальном разделе земельного
участка и прекращении
долевой собственности и т.д.

соглашение 1205,00

7 Консультация юриста ч 320,00
8 Подготовка и оформление

договоров купли-продажи,
мены, дарения

договор 1270,00

9 Подготовка искового
заявления в суд

заявление 1180,00

10 Представление интересов
граждан по нотариальной
доверенности в суде, в иной
организации

заседание 850,00

11 Согласование плана границ
земельного участка в части
обременения и ограничения
(из расчета согласования по 1
организации)

услуга 565,00

12 Подготовка и выдача справок
по запросам

справка 80,00

13 Оформление дубликата
договора на передачу
квартиры в собственность

договор 685,00

14 Подготовка и сдача
правоустанавливающих
документов  на регистрацию
права собственности

документ 320,00

15 Подготовка передаточного
акта

документ 505,00

16 Подготовка предварительного
договора

документ 850,00

17 Ксерокопирование (формат
А4)

лист 10,00

18 Постановка индивидуального
предпринимателя на учет в
Межрайонной ИФНС России
№ 4 по Белгородской области

 услуга 290,00

5

19 Оформление бланков,
используемых при
государственной регистрации
физических лиц в качестве
индивидуальных
предпринимателей

бланк 140,00

20 Разработка устава для
регистрации юридического
лица

документ 2480,00

21 Подготовка договора об
учреждении (создании)
общества

документ 800,00

22 Правовая экспертиза
учредительных документов

документ 440,00

23 Разработка протокола
(решения) при создании
юридического лица

документ 280,00

24 Оформление документов у
нотариуса для регистрации
юридического лица

комплект 415,00

25 Оформление документов у
нотариуса для регистрации
индивидуального
предпринимателя

комплект 280,00

26 Формирование пакета
документов и представление
интересов в  Межрайонной
ИФНС России № 4 по
Белгородской области для
регистрации юридических
лиц (при наличии проекта
учредительных документов)

комплект 870,00

27 Оценка автомобилей
отечественного производства
легковые (грузовые)

ед. 730,00

28 Оценка автомобилей
импортного производства
легковые (грузовые)

ед. 1020,00

29 Оценка мотоциклов
отечественного производства

ед. 360,00

30 Оценка мотоциклов
импортного производства

ед. 510,00

31 Оценка номерных агрегатов ед. 360,00

6

32 Оценка однокомнатной
квартиры

шт. 875,00

33 Оценка двухкомнатной
квартиры

шт. 950,00

34 Оценка трехкомнатной
квартиры

шт. 1020,00

35 Оценка четырехкомнатной
квартиры

шт. 1095,00

36 Оценка индивидуального
жилого дома до 100  м2

шт. 1605,00

37 Оценка индивидуального
жилого дома площадью от
101 до 300  м2

шт. 2190,00

38 Оценка индивидуального
жилого дома площадью от
301 до 500  м2

шт. 2925,00

39 Оценка индивидуального
жилого дома площадью
свыше 500  м2

шт. 3650,00

40 Оценка надворных построек шт. 730,00
41 Оценка частных гаражей шт. 1025,00
42 Оценка дачного участка шт. 730,00
43 Оценка участка под

строительство
шт. 1465,00

44 Оценка земельных паев шт. 875,00
45 Оценка электробытовых

товаров, кино- фототоваров,
газового оборудования

ед. 510,00

46 Оценка нестандартной
мебели

ед. 730,00

47 Оценка мебельного гарнитура
(комплект нетрадиционный)

ед. 1465,00

48 Оценка вычислительной
техники

ед. 510,00

49 Оформление договора аренды
земельного участка

договор 315,00 МБУ
"Имущественный

центр"
50 Оформление договора о

передаче земельного участка
в собственность

договор 525,00

51 Оформление договора о
безвозмездной передаче
земельного участка в
собственность

договор 525,00

7

52 Оформление
дополнительного соглашения
к договору аренды
земельного участка

договор 210,00

53 Ксерокопирование (формат
А4)

 лист 10,00

Организация торжественных церемоний, регистрации бракосочетания

54 Организация торжественных
церемоний регистрации
бракосочетания в большом
зале с использованием CD-
носителя для музыкального
сопровождения (20 минут)

мероприятие 1050,00 МБУ
"Имущественный

центр"

55 Организация торжественных
церемоний регистрации
бракосочетания в малом зале
с использованием CD-
носителя для музыкального
сопровождения (20 минут)

мероприятие 630,00

56 Предоставление зала
шампанского для
организации поздравлений
(10 минут)

мероприятие 420,00

57 Организация торжественных
церемоний годовщин
бракосочетания  с
использованием CD-носителя
для музыкального
сопровождения (20 минут)

мероприятие 950,00

Услуги по изготовлению очков в оправе
58 Линза астигматическая с

задней вершинной
рефракцией в глазном
сечении в диоптриях от 0,0 до
+/-4,0

    МУП "Социальная
аптека"

58.1 в пластмассовой оправе ед. 65,00
58.2 в металлической оправе ед. 91,00
58.3 в полуободковой оправе ед. 104,00
59 Линза астигматическая с

задней вершинной
рефракцией в диоптриях от
+/-4,25 и свыше

59.1 в пластмассовой оправе ед. 78,00
59.2 в металлической оправе ед. 104,00
59.3 в полуободковой оправе ед. 117,00

8

60 Линза бифокальная
стигматическая с задней
вершинной рефракцией в
диоптриях от 0,0 до +/-6,0

60.1 в пластмассовой оправе ед. 58,50
60.2 в металлической оправе ед. 78,00
60.3 в полуободковой оправе ед. 91,00
61 Линза бифокальная

стигматическая с задней
вершинной рефракцией в
диоптриях свыше +/-6,25

61.1 в пластмассовой оправе ед. 65,00
61.2 в металлической оправе ед. 84,50
61.3 в полуободковой оправе ед. 97,50
62 Линза стигматическая с

задней вершинной
рефракцией в диоптриях от
0,0 до +/-4,0

62.1 в пластмассовой оправе ед. 39,00
62.2 в металлической оправе ед. 58,50
62.3 в полуободковой оправе ед. 71,50
63 Линза стигматическая с

задней вершинной
рефракцией в диоптриях
свыше +/-4,25

63.1 в пластмассовой оправе ед. 65,00
63.2 в металлической оправе ед. 84,50
63.3 в полуободковой оправе ед. 97,50

Услуги по ремонту очков
64 Поставить винт (гайку) услуга 11,00 МУП "Социальная

аптека" 65 Заменить заушник без замены
шарнира

услуга 15,00

66 Укоротить заушник услуга 6,50

67 Заменить наконечник на
заушнике

услуга 15,00

68 Выправить заушник услуга 6,50
69 Заменить носовой упор услуга 6,50
70 Выправить оправу услуга 6,50
71 Децентрация услуга 15,00
72 Извлечь линзу из оправы услуга 6,50
73 Поставить линзу в оправу без

подточки
услуга 6,50

74 Поставить линзу в оправу с
подточкой

услуга 13,00

9

Гостиничные услуги

75 Стоимость места в номере
гостиницы, расположенной
по адресу: г. Старый Оскол,
бульвар Дружбы, д. 10

    МУП "Гостиница
"Русь"

75.1 люкс 3 комнатный 2 местный койко-сутки 1580,00

75.2 полулюкс 2 комнатный 2
местный

койко-сутки 1480,00

75.3 1 комнатный 1 местный без
кондиционера

койко-сутки 940,00

75.4 1 комнатный 1 местный койко-сутки 1100,00

75.5 1 комнатный 2 местный без
кондиционера

койко-сутки 700,00

75.6 1 комнатный 2 местный койко-сутки 850,00

75.7 1 комнатный 5 местный без
кондиционера

койко-сутки 440,00

75.8 дополнительное место в
одноместном номере

койко-сутки 650,00

75.9 дополнительное место в
двухместном номере

койко-сутки 500,00

76 Стоимость места с завтраком
в номере  гостиницы,
расположенной по адресу: г.
Старый Оскол, бульвар
Дружбы, д. 10

76.1 люкс 3 комнатный 2 местный койко-сутки 1750,00
76.2 полулюкс 2 комнатный 2

местный
койко-сутки 1650,00

76.3 1 комнатный 1 местный без
кондиционера

койко-сутки 1110,00

76.4 1 комнатный 1 местный койко-сутки 1270,00
76.5 1 комнатный 2 местный без

кондиционера
койко-сутки 870,00

76.6 1 комнатный 2 местный койко-сутки 1020,00
76.7 1 комнатный 5 местный без

кондиционера
койко-сутки 610,00

76.8 дополнительное место в
одноместном номере

койко-сутки 820,00

76.9 дополнительное место в
двухместном номере

койко-сутки 670,00

10

77 Стоимость места в номере
гостиницы, расположенной
по адресу: г. Старый Оскол,
ул. Урицкого, д. 5

77.1 люкс (№ 7) 3 комнатный 2
местный

койко-сутки 2400,00

77.2 люкс (№ 6) 3 комнатный 2
местный

койко-сутки 1680,00

77.3 студия  (№ 6а) 1 комнатный 2
местный

койко-сутки 1680,00

77.4 полулюкс (№ 1, 2, 4) 2
комнатный 1 местный

койко-сутки 1460,00

77.5 полулюкс (№ 52) 2
комнатный 2 местный с
кондиционером

койко-сутки 1500,00

77.6 полулюкс (№ 3, 5, 28) 2
комнатный 2 местный

койко-сутки 1400,00

77.7 стандартный улучшенный (№
8, 8а, 53-56) 1 комнатный 1
местный

койко-сутки 1390,00

77.8 стандартный (№ 9-24, 33-48)
1 комнатный 1 местный

койко-сутки 1010,00

77.9 стандартный (№ 25-32, 49-51)
1 комнатный 2 местный

койко-сутки 860,00

77.10 дополнительное место койко-сутки 550,00
78 Стоимость места в номере

гостиницы, расположенной
по адресу: г. Старый Оскол,
ул. Пролетарская, д. 165

78.1 2 комнатный 2 местный с
удобствами

койко-сутки 500,00

78.2 1 комнатный 2 местный койко-сутки 350,00

78.3 1 комнатный 3 местный койко-сутки 300,00

78.4 1 комнатный 4 местный койко-сутки 250,00

78.5 многоместный койко-сутки 200,00

Оказание жилищно-бытовых услуг и выполнение работ (тарифы указаны с НДС)
79 Посещение бани в с.

Роговатое
1,5 часа/чел. 120,00 МУП "Водоканал"

80 Посещение бани в с.
Шаталовка

1,5 часа/чел. 120,00

81 Пользование биотуалетом посещение 10,00

11

82 Присоединение (врезка)
водопровода к жилому дому в
существующем колодце
(труба полиэтиленовая)

шт. 4495,00

83 Присоединение (врезка)
водопровода к жилому дому в
существующем колодце
(чугунная и асбестоцементная
труба)

шт. 12470,00

84 Присоединение (врезка)
водопровода к жилому дому в
существующем колодце
(стальная труба)

шт. 2720,00

85 Установка прибора учета
воды

1 счетчик
ф15

3140,00

86 Повторное опломбирование
одного узла учета
потребляемой питьевой воды
в связи с нарушением пломбы
потребителем или третьим
лицом

услуга 372,00

87 Повторное опломбирование
двух узлов учета
потребляемой питьевой воды
в связи с нарушением пломбы
потребителем или третьим
лицом

услуга 507,00

88 Вывоз жидких бытовых
отходов (ГАЗ-3307, объемом
3,75 м3)

м3 200,00 МУП "Зеленстрой"

Услуги парка аттракционов «Солнечный»
89 Детский  билет на

аттракционы (от 2 до 14 лет)
билет 32,00 МУП "Зеленстрой"

90 Взрослый  билет на
аттракционы (старше 14 лет)

билет 63,00

91 Стрелковый тир 1 выстрел 10,00
92 Пользование платным

туалетом (с НДС)
посещение 10,00

Транспортные услуги (тарифы указаны с НДС)
93 ПАЗ-3205, 4234, 320402.03 ч 300,00 МБУ "Пассажирское"
    км 15,00

94 ГАЗ-32213 ч 200,00
    км 14,00

95 GOLDEN DRAGON ч 480,00
    км 26,00

12

96 ГАЗ-2790 ч 230,00
    км 12,00

97 ЛиАЗ-52564 ч 470,00
    км 25,00

98 Погрузка, разгрузка и
транспортировка при
эвакуации транспортного
средства (с НДС) за чертой
города

ед. 1500,00

  км 27,00*

99 Погрузка, разгрузка и
транспортировка при
эвакуации транспортного
средства (с НДС) в черте
города

ед. 1500,00

100 Автобус ПАЗ 32053 ч 900,00 МУП "СГМПО КХ"

101 Трактор МТЗ-82 с навесным
оборудованием

ч 740,00

102 Машина дорожная-

комбинированная ЗИЛ-43362
(ПМ)

ч 845,00

103 Автокран на шасси МАЗ

5337А2
ч 1220,00

104 Автомобиль специального

назначения АП-18-07 ГАЗ 33-
07

ч 900,00

105 Автовышка АГП-22.04 ч 900,00 МУП "Зеленстрой"

106 Самосвал ГАЗ-3507 ч 600,00
107 Самосвал ГАЗ-3307 ч 600,00
108 Машина поливомоечная ЗИЛ-

433
ч 845,00

109 Самосвал ЗИЛ-ММЗ-554 М ч 635,00
110 Экскаватор ЭО 2621 ч 790,00
111 Трактор МТЗ-82 с навесным

оборудованием
ч 730,00

112 Автокран КС-45717-ЗР ч 1500,00
113 ГАЗ-3307 ч 630,00 МБУ

"Старооскольский
лесхоз"

Услуги по обработке приусадебных участков (тарифы указаны с НДС)

114 Скашивание травы 0,01 га 19,00 МУП "СГМПО КХ"
115 Вспашка приусадебного

земельного участка
0,01 га 31,70

13

Услуги размещения рекламы, объявлений и прочих публикаций в газете "Оскольский
край"

116 Поздравление,
соболезнование,
благодарность не более 50
см2

публика-
ция

300,00 МКУ "Редакция
газеты "Оскольский

край"

117 Поздравление,
соболезнование,
благодарность с 51 см2 до 80
см2

публика-
ция

400,00

118 Реклама, объявление (номера

телефонов, лицензий и иные
номера - 1 слово,
сокращенные слова более 2-х
букв - 1 слово, дата цифрами -
1 слово, предлоги и союзы не
считаются)

слово 15,00

119 Извещение о проведении

собрания о согласовании
местоположения границ
одного земельного участка
(номера телефонов,
кадастровые и иные номера -
1 слово, сокращенные слова
более 2-х букв - 1 слово, дата
цифрами - 1 слово, предлоги
и союзы не считаются)

публика-ция
до 150 слов

1300,00

  за каждое
дополните-
льное слово

15,00

Физкультурно-оздоровительные услуги
120 Занятия в спортивно-

оздоровительной группе для
детей до 16 лет (12 занятий,
время занятия – 2 часа)

месяц 300,00 МБУ "СЦТ "Штурм"

121 Занятия в спортивно-
оздоровительной группе для
взрослых (12 занятий, время
занятия – 2 часа)

месяц 370,00

Прочие услуги и работы (тарифы указаны с НДС)

122 Погрузка круглого леса м3 140,00 МБУ
"Старооскольский

лесхоз" 123 Распиловка круглого леса м3 870,00
124 Установка штакетной секции шт. 250,00
125 Очистка площади от

древесной растительности
м3 1530,00

126 Посадка крупномерных

саженцев
шт. 730,00

127 Оцилиндровка круглого леса м3 2500,00

14

128 Печать с электронного
носителя черно-белая на
бумаге формата А4,
односторонняя

страница 2,50 МУП "РАЦ"

129 Ксерокопирование (формат
А4)

страница 5,00
лист 7,00

130 Сканирование документа на
электронный носитель

лист 10,00

131 Сканирование документа на
электронный носитель с
распознаванием текста

лист 20,00

132 Отправка данных по

электронной почте
услуга 20,00

133 Прием платежей за услуги

(кроме жилищно-
коммунальных услуг,
включенных в Единый
платежный документ)

квитанция 15,00

134 Стоянка одного

транспортного средства:
    МУП "СГМПО КХ"

134.1 мотоцикл, мотороллер,
скутер, мопед

сутки 30,00

134.2 пассажирское
автотранспортное средства с
числом посадочных мест не
более 8

сутки 60,00

134.3 пассажирское
автотранспортное средства с
числом посадочных мест не
более 20

сутки 85,00

134.4 пассажирское

автотранспортное средство с
числом посадочных мест 21 и
более

сутки 120,00

134.5 грузовое автотранспортное

средство грузоподъемностью
до 5 тонн

сутки 110,00

134.6 грузовое автотранспортное

средство грузоподъемностью
5 тонн и выше

сутки 120,00

135 Стоянка прицепа для

автотранспортного средства,
разрешенная максимальная
масса которого не превышает
750 килограммов

сутки 40,00

15

136 Стоянка прицепа для
автотранспортного средства,
разрешенная максимальная
масса которого превышает
750 килограммов

сутки 70,00

* Пробег исчисляется от места нахождения МБУ "Пассажирское" в оба направления
движения автоэвакуатора